

13. Medlemsforslag om vindmøller i København (2009-48072)

MEDLEMSFORSLAG

Det foreslås,

1. at Borgerrepræsentationen pålægger Økonomiforvaltningen at udarbejde en plan for, hvor og hvordan vindmøller konkret kan anlægges indenfor kommunegrænsen,
2. at redegørelsen så vidt mulig skal indeholde placeringer, der kan sikre en el-produktion svarende til Københavns Kommunes el-forbrug, samt
3. at forslaget indarbejdes i klimaplanen og fremlægges til politisk behandling senest i forbindelse med den politiske behandling af klimaplanen.

(Stillet af Venstre, Det Konservative Folkeparti og Dansk Folkeparti)

MOTIVERING

København skal feje for egen dør, før vi fejer for alle mulige andres. Sådan bør byens tilgang til alternativ energi og særligt vindenergi være.

København skal primært arbejde på alternative energiløsninger indenfor kommunens grænser og finde placeringer til vindmøller på byens egne arealer. Det skal ske før vi overvejer løsninger i milliarddyre vindmølleparker på havet eller ved at importere vindenergi fra resten af landet.

Forslagsstillerne ønsker derfor, at Økonomiforvaltningen inden den politiske behandling af kommunens klimaplan udarbejder konkrete forslag til permanente eller midlertidige placeringer af vindmøller ved f.eks. Nordhavn og Prøvestenen (som også er nævnt i klimaplanen), men også områder som Refshaleøen, Kalvebod Brygge og andre relevante områder bør undersøges for at sikre en bred og ambitiøs strategi for byens vindenergi. De midlertidige placeringer er relevante på områder i kommunen, der ikke skal byudvikles indenfor ca. 20 år, der er en vindmølles levetid.

Forslagsstillerne ønsker herudover mulighederne for mere bynære vindmøller undersøgt, hvor f.eks. vertikale vindmøller placeres på byens hustage. Det er en udvikling, som borgmester Bloomberg har iværksat i New York og som København bør undersøge i forhold til at starte en lignende strategi for København.

I både de helt bynære vindmøller og i placeringerne på byudviklingsområderne skal det naturligvis sikres, at generne for naboerne til møllerne bliver holdt på et lavt niveau.

Placeringerne skal om muligt være tilstrækkelige til, at der kan opstilles et antal vindmøller, der har kapacitet til at producere kommunens eget energiforbrug.

Forslagsstillerne ønsker herudover, at denne udvidelse af ambitionen i klimaplanen indgår i den igangværende offentlige høring af klimaplanen.

bilag

Borgerrepræsentationens beslutning den 23.04.2009

Socialdemokraterne, Det Radikale Venstre, Venstre og Enhedslisten stillede følgende ændringsforslag:

"Det foreslås, at forslaget 1. at-punkt ændres fra

"at Borgerrepræsentationen pålægger Økonomiforvaltningen at udarbejde en plan for, hvor og hvordan vindmøller konkret kan anlægges indenfor kommunegrænsen."

til

"at Borgerrepræsentationen pålægger Økonomiforvaltningen og Teknik- og Miljøforvaltningen at nedsætte en arbejdsgruppe, der har til formål at udarbejde konkrete forslag til, hvordan vindmøller kan anlægges inden for kommunegrænsen.

Arbejdsgruppens investeringsforslag fremlægges til beslutning inden august 2009, så forslagene kan indgå i forhandlingerne om budget for 2010.

Ændringsforslaget blev vedtaget uden afstemning.

Det således ændrede medlemsforslag blev herefter vedtaget uden afstemning.

